Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

Протокол заседания
Совета по противодействию коррупции

24 августа 2017 года                           № 1                              ст. Архангельская

Председательствующий – Е.М.Абашкин, глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, председатель Совета
секретарь совета – А.Н.Сеферова, ведущий специалист администрации  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета:

	Булатова
Наталья Александровна
	- заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя совета;

	Черемисина
Анна Владимировна
	- начальник общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Камыхина
Марина Владимировна
	- начальник финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Дроботова
Ольга Александровна
	-учитель МБОУ СОШ № 33 ст.Архангельской муниципального образования Тихорецкий район
(по согласованию);

	Кучеренко
Михаил Васильевич

	- председатель совета ветеранов Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
(по согласованию).

Приглашенные: специалист финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района – Кожевникова Елена Анатольевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении информации о решении Совета по противодействию коррупции администрации муниципального образования Тихорецкий район от 22 августа 2017 года № 3.
Сеферова Анна Николаевна, ведущий специалист администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
2. О реализации планов по противодействию коррупции в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района.
Черемисина Анна Владимировна, начальник общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
3.О практики размещения муниципальных заказов в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
Кожевникова Елена Анатольевна, специалист администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
4.О реализации муниципальных программ Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
Камыхина Марина Владимировна, начальник финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая предложения по улучшению работы по вопросам противодействия коррупции, Совет по противодействию коррупции решил:
1. Принять к сведению решение Совета по противодействию коррупции администрации муниципального образования Тихорецкий район от 22 августа 2017 года № 3.
2. Обеспечить выполнение планов по противодействию коррупции, принятых в Архангельском сельском поселении, срок – постоянно;
3. Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Кожевникова) принимать меры по совершенствованию работы в сфере размещения муниципальных заказов, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме, срок – постоянно;
4. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Камыхина) анализировать исполнение и эффективность муниципальных программ, отчеты об исполнении и эффективности размещать на официальном сайте поселения, срок – ежеквартально;
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета                                                                             Е.М.Абашкин

Секретарь Совета                                                                                   А.Н.Сеферова